



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางจำนวน ๒ โครงการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก
องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จะดำเนินการจำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๘ หมู่ที่ ๑ (ส่วนที่เหลือ) ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง ประมาณตั้งไว้ ๔๙๘,๐๐๐.-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๒. โครงการขยายเขตประปาหอดัง บ้านนายถนุ เพชรฤทธิ์ หมู่ที่ ๓ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง งบประมาณตั้งไว้ ๔๖๕,๕๕๐.-บาท (สี่แสนหกหมื่นห้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

เพื่อให้ถูกต้องตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และหนังสือสำนักงาน ป.ป.ช. ด่วนที่สุด ที่ ปช.๐๐๐๑.๒๖/ว๐๐๒๗ ลงวันที่ ๑๙ กันยายน ๒๕๕๖ จึงขอประกาศเปิดเผยราคากลางโครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๘ หมู่ที่ ๑ (ส่วนที่เหลือ) ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๔๙๘,๑๙๒.๙๘-บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยเก้าสิบบาทเก้าสิบบแปดสตางค์)
๒. โครงการขยายเขตประปาหอดัง บ้านนายถนุ เพชรฤทธิ์ หมู่ที่ ๓ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๔๖๖,๑๕๐.-บาท (สี่แสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน)

องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายไชติ มलयงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ ขยายเขตประปาหอดถึง บ้านนายถนุ เพชรฤทธิ์ หมู่ที่ ๓ ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก
- ๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๖๕,๕๕๐.-บาท (-สี่แสนหกหมื่นห้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)
- ๓.ลักษณะงาน โดยทำการขุดฝังท่อ PVC ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑.๕ นิ้ว ระยะทาง ๗๘๐ เมตร ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๒ นิ้ว ระยะทาง ๑,๘๗๐ เมตร ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๓ นิ้ว ระยะทาง ๕๕๐ เมตร รายละเอียดอื่นๆตามแบบแปลน อบต.บางสัก (ปร.๕/ปร.๔) กำหนด
- ๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๖๖,๑๕๐.-บาท (-สี่แสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)
- ๕.บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ปร.๔ (แนบท้าย)
 - ๕.๒ แบบ ปร.๕ (แนบท้าย)
- ๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาวสุกัญญา หาบสา
 - ๖.๒ นายตะเอด หมาดหมั่น
 - ๖.๓ นายพนมธวัช เตางาม

สรุปผลการประมาณราคาค่าเดินท่อ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

ประเภท รายการประมาณการขยายเขตท่อประปา บ้านนาขลุ่ย เพชรฤทธิ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

แบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคากลาง เมื่อวันที่ 26 เดือน มกราคม พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานเดินท่อประปา	356,552.10	1.3074	466,156.22	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้า.....0 ..%				
	เงินประกันผลงาน.....0 ..%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.... %....				
	รวมราคาก่อสร้าง			466,156.22	ระยะเวลาดำเนินการ
สรุป	คิดเป็นราคาก่อสร้าง(ปรับแล้ว)			466,150.00	60
	สี่แสนหกหมื่นหกพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทถ้วน				

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งองค์การบริหารส่วนบางสัก ที่ 029/2566 ลงวันที่ 24 มกราคม 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุกัญญา ทายดา)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายตะโอด หมดหมั่น)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพนมรศิรม์ เตางาม)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยวิศวกรโยธา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
I	งานท่อเมนจ่ายน้ำ								
1.1	ท่อ PVC Ø 3" ชั้น 8.5 (ตราท่อน้ำไทย, อริยะ, ตราช้างหรือเทียบเท่า)	135.00	ท่อน	479.00	64,665.00	-	-	64,665.00	
1.2	ท่อ PVC Ø 2" ชั้น 8.5 (ตราท่อน้ำไทย, อริยะ, ตราช้างหรือเทียบเท่า)	468.00	ท่อน	219.00	102,492.00	-	-	102,492.00	
1.3	ท่อ PVC Ø 1.5" ชั้น 8.5 (ตราท่อน้ำไทย, อริยะ, ตราช้างหรือเทียบเท่า)	195.00	ท่อน	139.50	27,202.50	-	-	27,202.50	
1.4	ท่อ PVC Ø 1/2" ชั้น 8.5 (ตราท่อน้ำไทย, อริยะ, ตราช้างหรือเทียบเท่า)	20.00	ท่อน	51.50	1,030.00	-	-	1,030.00	
1.5	ข้อต่อตรง PVC Ø 3"	6.00	อัน	60.00	360.00	-	-	360.00	
1.6	ข้อต่อตรง PVC Ø 2"	6.00	อัน	22.00	132.00	-	-	132.00	
1.7	ข้อต่อตรง PVC Ø 1.5"	6.00	อัน	14.00	84.00	-	-	84.00	
1.8	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC Ø 3"	4.00	อัน	55.60	222.40	-	-	222.40	
1.9	ข้อต่อตรงเกลียวนอก PVC Ø 2"	4.00	อัน	22.80	91.20	-	-	91.20	
1.10	ข้อต่อตรง PVC Ø 3" ลด 2"	1.00	อัน	78.00	78.00	-	-	78.00	
1.11	ข้อต่อตรง PVC Ø 2" ลด 1.5"	1.00	อัน	22.20	22.20	-	-	22.20	
1.12	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 2"	2.00	อัน	48.10	96.20	-	-	96.20	
1.13	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 3"	1.00	อัน	189.00	189.00	-	-	189.00	
1.14	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 3" ลด 2"	2.00	อัน	189.00	378.00	-	-	378.00	
1.15	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 2" ลด 1.5"	2.00	อัน	60.80	121.60	-	-	121.60	
1.16	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 3" ลด 1.2"	22.00	อัน	124.00	2,728.00	-	-	2,728.00	
1.17	ข้อต่อสามทาง PVC Ø 2" ลด 1.2"	26.00	อัน	54.70	1,422.20	-	-	1,422.20	
	ยอดยกไป							201,314.30	

รายการประมาณการขยายเขตท่อประปา บ้านนาบอน เพชรบุรี

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านควนตี่งู ตำบลบางลึก อำเภอทับสะแก จังหวัดศรี

สงครามราชบุรี ส่วนตำบลบางลึก อำเภอทับสะแก จังหวัดศรี ประมาณการ เมื่อวันที่ 26 เดือน มกราคม พ.ศ. 2566

ประมาณราคาโดย นายพนมรัตน์ เตางาม ตำแหน่งผู้ช่วยวิศวกรช่างโยธา

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/2

แบบเลขที่.....รายการที่.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ยอดรวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	ยอดยกมา							201,314.30	
1.18	ซื้อท่อสามทาง PVC Ø 1.5" ลด 1.2"	16.00	อัน	34.90	558.40	-	-	558.40	
1.19	ฝาอุด Ø 3"	1.00	อัน	69.60	69.60	-	-	69.60	
1.20	ฝาอุด Ø 2"	3.00	อัน	26.20	78.60	-	-	78.60	
1.21	ฝาอุด Ø 1.5"	3.00	อัน	3.60	10.80	-	-	10.80	
1.22	ซื้อท่อ 90 องศา PVC Ø 3"	10.00	อัน	98.40	984.00	-	-	984.00	
1.23	ซื้อท่อ 90 องศา PVC Ø 2"	6.00	อัน	33.20	199.20	-	-	199.20	
1.24	ซื้อท่อ 90 องศา PVC Ø 1.5"	6.00	อัน	22.00	132.00	-	-	132.00	
1.25	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด Ø 3"	2.00	ตัว	2,219.00	4,438.00	-	-	4,438.00	
1.26	ประตุน้ำทองเหลือง ขนาด Ø 2"	2.00	ตัว	730.00	1,460.00	-	-	1,460.00	
1.27	กาบประสานท่อขนาด 1,000 กรัม	6.00	กป	590.00	3,540.00	-	-	3,540.00	
1.28	เทพื้นกัลยิว	10.00	ม ²	22.00	220.00	-	-	220.00	
1.29	ค่าแรงดำเนินการวางท่อ ขนาด Ø 3" + ค่าแรงวางท่อ	540.00	เมตร	-	-	75.00	40,500.00	40,500.00	
1.30	ค่าแรงดำเนินการวางท่อ ขนาด Ø 2" + ค่าแรงวางท่อ	1,870.00	เมตร	-	-	40.00	74,800.00	74,800.00	
1.31	ค่าแรงดำเนินการวางท่อ ขนาด Ø 1.5" + ค่าแรงวางท่อ	780.00	เมตร	-	-	30.00	23,400.00	23,400.00	
1.32	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร ค่าเงิน 3"	2.00	เส้น	1,448.60	2,897.20	-	-	2,897.20	
1.33	เสาคอนกรีตแนวท่อขนาด 2" ยาว 1.50 เมตร	15.00	ต้น	100.00	1,500.00	30.00	450.00	1,950.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง							356,552.10	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๘ หมู่ที่ ๑ (ส่วนที่เหลือ) ตำบลบางสัก อำเภอกันตัง จังหวัดตรัง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางสัก

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๐๐๐.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะงาน ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๖๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๒๕ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ๒ ป้าย (ป้ายชั่วคราวและป้ายถาวร) รายละเอียดอื่นๆตามแบบแปลน อบต.บางสัก (ปร.๕/ปร.๔) กำหนด

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๙๙,๑๙๒.๙๘.-บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยเก้าสิบสองบาทเก้าสิบแปดสตางค์-)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔ (แนบท้าย)

๕.๒ แบบ ปร.๕ (แนบท้าย)

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวสุกัญญา หาบสา

๖.๒ นายตะเอด หมาดหมั่น

๖.๓ นายพนมธวัช เตางาม

แบบกำหนดราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย ช.8 หมู่ที่ 1 ส่วนที่เหลือ

ระยะทาง 0.165 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+165.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)

ไหล่ทาง ไม่มี

วันที่ 26 เดือน มกราคม 2566

กว้าง 5.00 เมตร
กว้างข้างละ 0.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคากลาง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
1	ประเภทงานทาง							
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
2	งานดิน							
1.1	งานวางปั้นและชุดต่อ	ตร.ม.	165.00	1.85	305.25	1.3822	2.56	421.92
2.1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดชั้นทางเดิม	ตร.ม.	825.00	11.97	9,875.25	1.3822	16.54	13,649.57
2.2	งานถมคันทาง							
2.2.1	งานดินถม							
2.2.1(1)	งานดินถม, วัสดุจากดินตัด	ลบ.ม.	30.00	50.89	1,526.70	1.3822	70.34	2,110.20
2.2.1(2)	งานดินลูกรัง(หินผุ) ถมไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	92.95	-	1.3822	128.48	-
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง							
3.1	งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	41.25	490.66	20,239.73	1.3822	678.19	27,975.35
4	งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก							
4.1.1	งานผิวทางและไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา 15 ซม.	ตร.ม.	825.00	373.88	308,449.35	1.3822	516.77	426,338.69
4.1.2	Expansion Joint	เมตร	16.50	187.19	3,088.58	1.3822	258.73	4,269.03
4.1.3	Contraction Joint	เมตร	165.00	107.11	17,673.43	1.3822	148.05	24,428.21

แบบกำหนดราคาผลงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย ช.8 หมู่ที่ 1 ส่วนที่เหลือ

ระยะทาง 0.165 กม. (จาก กม. 0+000.000 ถึง กม. 0+165.000)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก (ค.ส.ล.)

ไหล่ทาง ไม่มี

วันที่ 26 เดือน มกราคม 2566

กว้าง 5.00 เมตร

กว้างข้างละ 0.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		Factor F	ราคาตกลง (บาท)	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม
	รวมคำนวณต้นทุนทาง FACTOR F ผสมทุก 1 เป็นเงินค่าทางประเมิน				361,158.28 1.3822 499,192.98			499,192.98

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดำเนินการบริหารส่วนวงสัดที่ 029/2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวสุกัญญา หาบสา)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายตะโอด หมดหมั่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นายพนมธีร์ คัม เตางม)